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Uroczysta sesja przed Świętem Niepodległości

„Za dwa dni, w najbliższą niedzielę będziemy uczestnikami uroczystości bardzo ważnej.
Ważniej […] dla wszystkich mieszkańców Kielc, ważnej dla mieszkańców regionu
świętokrzyskiego, ważnej dla wszystkich Polaków” – tymi słowy rozpoczął X Sesję Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący sejmiku.

„Za dwa dni,  w najbliższą niedzielę będziemy uczestnikami uroczystości  bardzo
ważnej. Ważniej […] dla wszystkich mieszkańców Kielc, ważnej dla mieszkańców
regionu świętokrzyskiego, ważnej dla wszystkich Polaków” – tymi słowy rozpoczął X
Sesję Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący
sejmiku.

Dzisiejsza sesja  ma szczególny charakter,  odbywa się  bowiem w przededniu obchodów
Święta  Niepodległości.  Obrady  poprzedziło  wniesienie  Sztandaru  Województwa
Świętokrzyskiego  oraz  odśpiewanie  „Mazurka  Dąbrowskiego”.

W wygłoszonym z tej okazji przemówieniu, przewodniczący Tadeusz Kowalczyk podkreślił
między innymi, że „Niepodległość zobowiązuje, nie tylko do walki, ale do ciężkiej, codziennej
pracy o jej utrzymanie, o przekazanie jej wartości młodemu pokoleniu. Niepodległości nikt
nikomu nie daje raz na zawsze. Trzeba o nią bezustannie walczyć, a później o nią dbać, co
okazuje się jeszcze trudniejsze. Potrzebujemy wiary w siebie, w mądrość, siłę i uczciwość
Polaków. Wobec zadań, jakie przed nami stoją, te wartości są nam potrzebne, jak nigdy
przedtem”.

Tadeusz Kowalczyk zwrócił także uwagę radnych na to, że „My też mamy swoją małą
ojczyznę,  dla  której  chcemy  pracować  oraz  zachować  tradycje  przekazywane  przez
pokolenia.[…] Patriotyzm lokalny, to miłość i przywiązanie do własnej, małej ojczyzny, jaką
jest  dla  nas  Ziemia Świętokrzyska,  przywiązanie  do naszego województwa,  do naszego
powiatu, gminy, miasta i tego, co w nich najbardziej wartościowe: ludzi tworzących przez
wieki lokalną tradycję i obyczaje, dziedzictwa kulturowego, o które mamy obowiązek zadbać
i przekazywać je młodemu pokoleniu”.

X Sesja Sejmiku Świętokrzyskiego była także wyjątkowa ze względu na podjęcie czterech
uchwał w sprawie wygaśnięcia mandatów Radnych Województwa Świętokrzyskiego, którzy
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w  ostatnich  wyborach  parlamentarnych  wybrani  zostali  posłami  na  Sejm  RP.  Słowa
podziękowania do nowych parlamentarzystów,  tj.  Marzeny Okły-Drewnowicz,  Sławomira
Kopycińskiego,  Andrzeja  Bętkowskiego  oraz  Marka  Kwitka  skierowali  przewodniczący
Sejmiku Tadeusz Kowalczyk oraz marszałek Adam Jarubas.

– Praca w Sejmiku była dla mnie pierwszym doświadczeniem w działalności samorządowej.
Jestem przekonana, że ten właśnie „pierwszy szlif” pomoże mi w dalszej działalności – teraz
parlamentarnej  –  na  rzecz  województwa  świętokrzyskiego  –  powiedziała  posłanka  –
Marzena Okła-Drewnowicz.

–Serdecznie dziękuję za ten rok dobrej pracy na rzecz naszego regionu. Stwierdzam, że był
to pomyślny i spokojny rok. Mimo tego, że zmieniam teraz miejsce działalności, to sercem
pozostaję  z  województwem  świętokrzyskim  i  dalej  zamierzam  działać  dla  dobra  jego
mieszkańców – zadeklarował poseł Sławomir Kopyciński.

– Drugi raz w swoim życiu żegnam się z funkcją radnego sejmiku. Nie ukrywam, że żal mi z
tego powodu.  Dziękuję  za  okazywaną mi  przez  miniony  rok  sympatię  i  życzę  Państwu
wytrwałości w służbie regionowi świętokrzyskiemu. Niech dobro publiczne czynione będzie
za powszechną zgodą – powiedział poseł Andrzej Bętkowski.

–  Z wielkim wzruszeniem przychodzi  mi  się  rozstać  z  radnymi  sejmiku oraz  zarządem
województwa. Dziękuję za bardzo dobrą współpracę. Deklaruję i zobowiązuję się do dalszej
współpracy dla dobra regionu świętokrzyskiego. Będę robił wszystko, by zadbać o interesy
mieszkańców tej ziemi – podkreślał poseł Marek Kwitek.


